
1. Quercus-Med s.r.o. 

se sídlem: Vídeiíská 
zastoupená: 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
na studii CELSPAC: TNG 4MI 

vedená u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 76260 (snad je to takto správně, ale když jsem stáhla 
výpis z obchodního rejstříku, tak to tam bylo uvedeno) 
IČ: 2937 15 11 

(dále též jako "Quercus-Med" nebo ,prenatálnf a gynekologická ambulan.~e") 

a 

2. Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta 
se sídlem: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
zastoupená: prof. Mgr. Tomášem Kašparovským, Ph.D., děkanem 
veřejná vysoká škola bez povinnosti zápisu do veřejného rejstříku 
IČ: 002 1 6224 
kontaktní adresa: RECETOX, Přírodovědecká fakulta, Masarykova univerzita, Kotlářská 2, 637 l l Brno, 
Česká republika 
(dále též jako ,;RECETOX'' nebo "centrum RECETOX") 

(společně též jako "Smluvní strany" nebo "Strany") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsfce a roku tuto Smlouvu o spolupráci (dále též jako "Smlouva" nebo 
"tato Smlouva"): 

1. 

1.1 . 

2. 

2.1. 

2.2. 

2.3. 

2.4 . 

2.5. 

ÚČEL A VÝCHODISKA SMLOUVY 

Smluvní strany prohlašují, že maj f zájem spolupracovat na realizaci prospektivní studie 
CELSPAC: TNG 4Ml (Centra! European Longitudinal Studies of Parents alid Children: The 
Next Generation- Microbiome, Metabolome, and Methylome in Mothers and lnfants, dále též 
,.Studie"). 

0BECNÉ PODMÍl\T)(Y SPOLUPRÁCE 

V rámci Studie se Sm luvní strany zavazují, ž.e budou Studii realizovat ve vzájenmé součinnosti , 
se zapojením nejlepších odborných znalostí a dovedností svých zaměstnanců. 

Smluvní strany se zavazuj í se vzájemně informovat o skutečno tech rozhodných pro řádný a 
včasný průběh implementační a realizační fáze Studie a za tímto účelem si vzájemně zapůjčit 

u/nebo poskytnout nezbytné podklady. 

Smluvní strany se zavazují pro naplnění účelu této Smlouvy zejména vytvářet optimální 
podmínky pro realizaci Studie a aktivně se na nf podilet. 

~ají, že odborným garantem Studie bude 
-zaměstnankyně centra MU, RECETOX (dále též "garant Studie"). 

Smluvní strany sjedmtvaj í, že za realizaci Studie odpovídají tyto odpovědné osoby: 

2.5.1. ~u os?b~ogické ambulance je: 
- e-ma1l :-

lz 4 



2.5.2. 

2.6. Smluvní strany sjednávají, že kontak.tnírrů osobami pro technické a provozní záležitosti běhu 
Studie j sou: 

2.6. 1. -.:tl ot• I tll I - . .. • I • • e · a logické ambulance je: 

2 .6.2. 

3. REALIZUJÍCÍ PRACOVIŠ'fĚ A VĚDECKO· VÝZKUMNÉ ČINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

3. 1. Smluvní trany se dohodly, že se budou s po lupodílet na Studii těmito č innostmi: 

3.2. Prenatální a gynekologická ambulance bude provádět ryto činnosti: 

3.2. I . Identifikace vhodných účastnic 1 Studie za účelem předání informací o Studii. 

3.2.2. Posk.-ytnutí detai lních informací o Studii kandidátním účastnjcím a zajištění podpisu 
informovaného souhlasu a první odběrové sady vhodným tíčastn icím Studie. 

3 .2.3. P odepsaný informovaný souhlas bude v jedné kopi i archivován prenat<.llní a 
gynekologickou ambulancí, v jedné kopii ·i jej ponechají účastnice a v j edné kopii 
bude předán centru R ECETOX dohodnutým zp\1 obem. 

3.2.4. Na základě informovaných souhlasů účastn ic Studie poskytne Quercus-Med údaje 
o zdravotním ~tavu v pdtběhu těhotenství a po šestinedělí centm R ECETOX, a to 
v rozsahu nezbytném pro realizaci cílů Studie. 

3.3. Činnosti uvedené v předchozím odstavci provádí Quercus-Med bezúplatně s tím, že jeho 
zaměstnanctlm bude umožněno podílet se spoluautorsky na publikacích vytvářených v rámci 
Studie. 

3.4. Centrum RECETOX bude provádět tyto činno ti : 

3.4.1. management Studie j ako spi n-o ff stud ie CELSPAC: TNG; 

3.4.2. 

3.4.3. 

3.4.4. 

3.4.5. 

3.4.6. 

3.4.7. 

3.4.8. 

3.4.9. 

začlenění vybraných účastnic do Stud ie; 

komunikace s účastnicemi Studie (pozvánky na odběry/vyšetření, informace 
o výsledcích apod.); 

zaj ištění podkladů pro odběr biologického materiálu účastnicemi Stud ie a jeho 
transport; 

vytvoření kapacit pro usk ladnění biologických vzorků a jejich dlouhodobé usk ladnění; 

analýzy biologických vzorkLI a dat; 

využití vzorků a dat pro výzkumné projekty a publikace; 

zap ojení Studie do případných mezinárodních vědeckých projektCt; 

publikace vědecko-výzkumných výsledků a pseudo/anonymizovaných dat ve 
vědeckých impaktovaných časopisech spolu s propagací Smluvnfch stran této 
Smlouvy, jakožto stran podílej ících se na výzkumu. 

1 S ohledem na design a cíle Studie se Studie účastní osoby ženského pohlaví a jejich polomci. V případě, že se 
Studie účas tnf osoba, která je podle svých pohlavních znakťi identifikována jako :t.cna, ale genderově se 
scbciclentilikuje j ako "muž" nebo osoba generově nezafazená, je taková osoba v této Sm louvě označována jako 
,.účastnice". 

2z 4 



4. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ, 0UŠEVNÍ VLASTNICTVÍ, 0DPOVĚDNOST ZA ŠKODU A ÚJMU 

4.1. Smluvní strany sjednávají, že vůči účastnicím Studie budou vystupovat jako samostatní správci 
osobních údajů a že při zpracování osobních údajů budou dodržovat právní úpravu EU ohledně 
ochrany osobních údajů, související národní legislativu, stejně jako právní předpisy týkající se 
poskytování zdravotních služeb (dále jen "Předpisy na ochranu osobních údajů"). Každá ze 
Smluvních stran odpovídá za řádné plnění povinností vyplývajících jí z Předpisú na ochranu 
osobních údajú, které vznikly v souvislosti s plněním jejích povinností dle této Smlouvy v rámci 
jednotlivých fází přípravy a realizace Studie. 

4.2. Smluvní strany se dohodly, že vzorky biologického materiálu a získané údaje (data) budou 
uloženy v úložišti biologických vzorkl! a dat RECETOX, kde budou k dispozici k dalšímu 
vědecko-výzkumnému využití v souladu s pravidly výzkumné infrqstruktury RECETOX. 

4.3. Umožní-li kterákoli ze Smluvních stran využívat v rámci plnění dle této Smlouvy druhé 
Smluvní straně předměty jejího duševního vlastnictví (např. know-how, databáze), je toto 
oprávnění poskytováno pouze pro účely spolupráce na realizaci Studie, a to nevýhradně, 

přičemž toto oprávnění nezahrnuje právo druhé strany užívat tyto předměty, díla a informace 
pro jiné účely (zejména mimo práci na Studii a po jejím skončení) nebo je poskytovat třetím 
stranám, či je bez souhlasu dmhé strany jakkoliv měnit. Centrum RECETOX dále prohlašuje, že 
se po vzniku Studie stane oprávněným k výkonu majetkových autorských práv ke Studii jakožto 
zaměstnavatel garanta Studie a případných dalších autorú výsledků vzniklých v rámci Studie. 
Centrum RECETOX umožní podle míry zapojení vědecko-výzkumných pracovníkí1 Quercus
Med jejich spoluautorství na publikacích vzniklých v rámci Studie. 

4.4. Smluvní strany se zavazují, že v prúběhu Studie budou respektovat práva duševního vlastnictví 
třetích osob. V případě, že by vznikla nemajetková újma zaměstnancí1m kterékoliv ze 
Smluvních stran, upokojí takové nároky vždy výlučně ta Smluvní strana, o jejíhož zaměstnance 
se jedná, přičemž nebude vi1či druhé Smluvní straně vznášet žádné nároky. 

4.5. Smluvní strany sjednávají, že každá z nich samostatně uhradí škodu či nemajetkovou újmu 
účastnicím Studie nebo jiným třetím osobám. Škoda/újma je přičitatelná pouze té ze Smluvních 
stran, jejíž zaměstnanec, pověřená osoba, věc nebo činnost škodu/újmu zpúsobila. V případě, že 
škoda/újma bude s ohledem na okolnosti konkrétního případu přičitatelná více Smluvním 
stranám, uhradí Smluvní strany škodu/újmu třetí osobě společně, a to dle své účasti na 
způsobení škody/újmy. 

5. VÝPOVĚĎ Z TÉTO SMLOUVY 

5.1. Tuto Smlouvu lze ukončit výpovědí s dvouměsíční výpovědní dobou, která počne běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé Straně. 

6. 0STA TNÍ UJEDNÁNÍ 

6.1. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření. 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouvaje sjednána do 31. 12.2026. 

6.3. Smlouva múže být měněna nebo doph'íována toliko vzestupně číslovanými písemnými dodatky 
podepsanými Smluvními stranami. 

6.4. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Každá ze Smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech. 

6.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah jasný 
a srozumitelný. 

6.6. Na dúkaz toho, že celý obsah této Smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné vúle, připojují 
Smluvní strany své vlastnomční podpisy. 

3z4 



Místo: Brno Místo: Brno 

Datum: ·1'-1 ) 202. <-~ Datum: )1 9 '}gtt 

Masarykova univerzita, Přímdovčdccká fakulta Quercus-M ed s.r.o 

Jméno: prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 

Funkce: děkan Funkce: jednatel 

4 z 4 




